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Bunu da tarihe not düşelim... Türk basınında kim Trumpçı kim Bidencı

Ersin Eroğlu yazdı...

ABD'de mevcut başkan Cumhuriyetçi Donald Trump ile Demokratların adayı Joe Biden arasındaki seçim yarışında sona
gelindi.

Amerikan haber ajanları Biden'ın seçimi kazandığını ilan etti.

ABD seçimlerinin en fazla konuşulduğu ülkerden biri de Türkiye oldu.

Hatta son bir haftadır Türk medyasının birinci gündemi Amerikan seçimleriydi.

"Uzmanlar" seçimleri günlerce ekranlarda yorumladı, köşelerinde yazdı.

Artık çoğu kişi ABD'deki eyaletlerin delege sayısını, hangi eyalette Cumhuriyetçilerin hangi eyalette Demokratların güçlü
olduğunu biliyor.

Durum böyle olunca bizim medya da ikiye bölündü.

Kimileri Biden'ı desteklerken kimileri ise Trump'ın kazanmasının Türkiye'nin çıkarına olduğunu ifade etti.

Türkiye'de Biden'ı destekleyen yayınların başında T24, Duvar, Karar gazetesi geliyordu. Biden'ı en hararetli savunanlar
liberallerdi.
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Hükümet medyasının Amerikan seçimlerindeki tercihi ise Trump'tan yanaydı.

"BİDEN KOŞARAK ÇIKIYOR SAHNEYE"

"8 Kasım 2020, Pazar.

Sabaha karşı 4.20.

ABD'nin 46. Başkanı seçilen

Joe Biden'ın zafer konuşmasını

bekliyorum televizyonun başında.

Saat 4'de, Amerika saatiyle 20'de konuşacaktı.

20.30'da önce ABD'nin

ilk siyah Başkan Yardımcısı

Kamala Harris çıkıyor sahneye,

Biden'ın memleketi Delaware'de.

Biden koşarak çıkıyor sahneye,

en genç haliyle...

Kıyamet kopuyor.

Heyecan fırtınası esiyor.

Notlar alıyorum konuşmadan."

Yukarıda yer alan ifadeler T24 yazarı Hasan Cemal'e ait. Cemal, yazılarıyla uzun zamandır Biden'a destek veriyordu. Seçim
sonuçlarında sona yaklaşıldığında heyecanını gizleyemeyen Cemal, "Biden'ın zafer konuşmasından: Demokrasiyi yeniden
inşa etme zamanı... Irkçılığı bitirme zamanı..." başlıklı yazısında 77 yaşındaki demokrat adayın sahneye en genç haliyle
çıktığını ifade ediyordu.

"BİDEN BİRLEŞTİRİCİ, TRUMP KUTUPLAŞTIRICI"

T24 yazarlarından Murat Sabuncu da Biden'ı destekleyenler isimler arasındaydı. Sabuncu'nun Trump'a kutuplaştırıcı
Biden'a ise birleştirici bir misyon yüklediği "Trump’ın kaybetmesi dünya için umuttur ama herkes kendi demokrasisi için
uğraşsın" başlıklı yazısı şu şekilde:

"Dünyayı ve ülkesini zehirleyen bir lider seçimi kaybetti. Lümpen, ırkçı, yalancı, kutuplaştırarak yönetimde kalmaya
çalışan, ülkesindeki kurumların meşru zeminini ortadan kaldıran-kaldırmaya çalışan bir isim; Donald Trump. Onun
kaybetmesine sevinen milyonlar var. Sosyal medyada on binlerce kutlama görüntüsü var. Yeni seçilen isim Joe Biden.
Seçim sonuçları belli olmaya başladığında ‘ülkesini ve dünyayı birleştirici’ misyon üstleneceği şeklinde cümleler
kurmuştu."

"O DEV ÜLKE BAŞINDAKİ KAÇKINDAN KURTULACAK"

T24 yazarlarından Atilla Dorsay da Amerikan seçimlerinde Trump'ın karşısında yer alan isimlerdendi. Dorsay köşesinden
Trump'ın kaybetmesini "O dev ülke, sonunda başındaki kaçkından kurtulacak" şeklinde yorumladı. Dorsay'ın yazısının ilgili
bölümü şu şekilde:

"Ne kadar kızıp sövsek de azından devasa kültürüyle hep izlediğimiz o dev ülke, sonunda başındaki o kaçıktan
kurtulacak. Ve emin olun, en çok dengesizlerden çeken tüm dünya için bu çok daha iyi olacak.

Beklenen ve olması gereken oldu. Donald Trump adlı tuhaf kişilik sonunda dünyanın en büyük ve güçlü devleti ABD’nin
başından gidiyor. Ve ülkesindeki tüm aklıbaşında ve çağdaşlıktan birazcık nasibini almış herkes gibi, dünya da rahat bir
nefes alıyor."

BELGE, NASIL BAYRAM EDECEĞİNİ ŞAŞIRDI

2010 Anayasa referandumunda "Yetmez ama evet" kampanyasında başı çekenlerden Murat Belge de Biden
destekçilerindendi. Belge, Biden'ın kazanmasını "Bir soluk alabildik" başlığıyla köşesine taşıdı. Belge'nin yazısının ilgili
bölümü şu şekilde:

"Belli olan, bence, Biden'ın kazanması değil, Trump'ın kaybetmesi. Biden gibi bir adamın, bir politikacının, Amerika'nın
başkanını belirleyecek seçimi kazanması karşısında bu kadar sevineceğimi, kırk yıl düşünsem akıl edemezdim. Normal
koşullarda omuz silker işime bakardım ama "normal" olmayan "mevcut" koşullarda insan nasıl bayram edeceğini
şaşırıyor."



"TÜRKİYE'NİN TRUMP SEVGİSİNİ ANLAMIYORUM"

Habertürk Washington Temsilcisi Serdar Turgut da Biden'ı destekleyen gazeteciler arasındaydı.

Son güne kadar Trump'ın seçimi kazanma ihtimalinin yüksek olduğunu belirten Turgut bu durumu köşesine şu ifadelerle
taşıyordu:

"Bana ne kadar acı da gelse yeniden seçileceğini düşünüyorum.

Bu Türkiye açısından sevindirici bir haber olacak galiba. Çünkü anladığım kadarıyla Trump dünyada hiç bir ülkede
sevilmediği halde Türkiye’de çok seviliyor. Onun başkanlığının Türkiye için daha iyi olacağı yolunda bir düşünce de var.

Onun başkanlığının başlangıcında Amerika’ya gidip Washington temsilciliğine başlamıştım. Onu çok iyi tanıdığımdan ve
başkanlığını iyi takip ettiğimden Türkye’deki bu sevgiyi anlamakta da zorlanıyorum.

Çünkü bu günlerde bölgemizde yaşamakta olduğumuz tüm sorunların temeli Trump döneminin ABD politikalarıyla
oluşmuştur."

"BİDEN, ANKARA İLE UYUM SORUNU YAŞAMAZ"

Nagehan Alçı, “Joe Biden Demirel gibi bir siyasetçi. Ankara ile uyum sorunu yaşanmaz” başlıklı bir yazı kaleme
aldı. “Biden’in yeni ABD Başkanı olması Türkiye açısından ne anlama gelecek?” diye soran Alçı, şu ifadeleri kullandı:

"Joe Biden döneminde de Ankara ile Washington arasında büyük bir uyumsuzluk olacağını hiç sanmam. Bir şekilde yol
bulunacaktır ve gel-gitler olsa da Türkiye-ABD hattında ölümcül sorunlar yaşanmayacaktır. Elbette Trump ile Erdoğan
arasındaki uyum ve özel diyalog olmaz. Fakat bir orta yol bulunacaktı."

"TRUMP DARBEYE KARŞI TÜRK HALKININ YANINDAYDI"

Sabah gazetesi yazarı Melih Altınok, hükümet medyasında Trump'a açık destek veren isimlerdendi.

Son günlerdeki yazılarında bu durumu sık sık dile getirdi. Altınok, "Sansürcübaşı" başlıklı yazısında şu ifadelere yer verdi:

"Bizim buralarda kimileri 'Bize ne ya ABD'yi kimin yöneteceğinden' gevşekliğini orijinal bir dış politika analizi olarak
dillendirse de... 15 Temmuz'da ABD'de iş başında olan yönetimin temsilcisi Biden'la, darbeye karşı Türk halkının yanında
olduğunu açıklayan Trump'ı bir kefeye koyup 'Kim kazanırsa kazansın sonuç değişmez abi' yorumunu yapsa da
küreselci koalisyon işi sıkı tutuyor. "

"ABD SEÇİM SONUÇLARINA SEVİNEN PKK"

Sabah gazetesi yazarı, Mahmut Övür de Biden'ın kazanmasının Türkiye'nin çıkarlarıyla örtüşmediğini ifade eden isimler
arasındaydı.

Övür'ün "ABD seçim sonuçlarına sevinen PKK" başlıklı yazısı şöyle:

"ABD'nin yeni başkanının Biden olacağına artık kesin gözüyle bakılıyor. Bu nedenle önümüzdeki süreçte Biden'lı ABD ile
Türkiye ilişkileri çok tartışılacak.

İki ülkenin çıkarlarının örtüşmediği, Suriye'den Doğu Akdeniz'e, S-400'den PKK ve FETÖ meselesine kadar bir dizi konu var.
Buna Halkbank davasını da ekleyebiliriz. Hangi dosya önce açılacak bilemem ama bunlar arasında en kritik olanı hiç
kuşkusuz Kürt meselesi eksenli PKK sorunudur. ABD'yle Türkiye arasında yaşanan bu sorunun nedeni de ABD'nin açık açık
terör örgütü ilan ettiği PKK'ya destek vermesidir. Bu politikayı oluşturan ve hayata geçiren de Biden'ın içinde yer aldığı "derin
ABD" ekibidir. ABD, PKK'nın Suriye kolu YPG'ye binlerce TIR silahı boşuna vermedi. O hesabın içinde Türkiye dahil bütün
bölge ülkeleri var. O sürecin mimarlarından ABD'nin Suriye sorumlusu -çok zor da olsa daha sonra Trump tarafından
görevden alındı- Brett McGurk bugün Biden'ın kadrosunun en etkili isimlerinden. Ona, azgın bir Türkiye düşmanı demek
yanlış olmaz.

İşte bu ekip şimdi ABD'yi yönetecek. Bu ekibin aslında Başkan Erdoğan'la da sorunları var. Bu yüzden Biden, "Seçilirsem
Erdoğan'ı darbeyle değil seçimle devireceğim" diyor. Sonradan biraz geri adım atar mı bilinmez ama Biden da açık açık
ABD'nin bir dediğini iki etmeyen bir Türkiye istiyor. Bu yüzden ABD'nin yeni yönetimi Erdoğan düşmanlığıyla yatıp kalkan iç
muhalefeti, bu yüzden Suriye'de, Kuzey Irak'ta açık açık PKK'yı ve içeriyi karıştırmak için FETÖ'yü destekleyecek."

"BİDEN TÜRKİYE'YE DİŞ GÖSTERİYOR"

Aydınlık gazetesi 6 Kasım'da "Biden Türkiye'ye Diş Gösteriyor" manşetiyle çıktı. "Trump veya Biden gelse Türkiye için fark
etmez" diyenlerin yanıldığını belirten Vatan Partisi Genel Başkanı ve aynı zamanda gazetenin başyazarı Doğu Perinçek, "Ya
saldırgan ABD kazanacak ya da yenilgiyi kabul eden" ifadelerini kullandı.

Aydınlık aynı zamanda Biden'ın Doğu Akdeniz ve Suriye gibi konularda daha saldırgan olduğunu da satırlarına taşıdı.

Ersin Eroğlu
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